PORTARIA 20/2026

2ª CONVOCAÇÃO

SELEÇÃO PUBLICA SIMPLIFICADA 1/2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE

Estado de Pernambuco no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado

Para Contratação De Profissionais Temporários Por Excepcional Interesse Público regida

pelo Edital 1/2026;

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados na Seleção Pública

Municipal - Edital 1/2026, a comparecerem ao setor de Recursos Humanos da Secretaria

de Administração deste município, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, conforme item

6.2.1 do Edital, a contar da publicação desta Portaria, para fins de apresentação de

documentos e demais procedimentos necessários à contratação.

I - Secretaria Municipal de Educação:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

16 FRANCIMARA CANDIDO DA SILVA MOURA

17 MARIA LUCIANA FRANCISCA DE CARVALHO

18 ADRIANA MARIA DA SILVA

19 ALDENICE DE OLIVEIRA SILVA

20 JOSÉ MANOEL GONDIM

21 ELUANY TAMIRIS DE OLIVEIRA SILVA

VIGILANTE

11 ZENILDO BEZERRA

12 JOSE INACIO RODRIGUES

13 VALDIR FERNANDES DE CARVALHO MAGALHAES

14 ANTONIO EDILSON DO NASCIMENTO

15 ANDERSON CRUZ DE CARVALHO

16 PAULO JORGE GOMES BARROS

17 ELIEL DOS SANTOS RODRIGUES

18 TATIANA MENDES DE MOURA

19 LUCAS MOURA DA SILVA

20 JACKSON MONTEIRO DA SILVA

21 JOÃO VICTOR DE CARVALHO SILVA

22 JONAS MATHEUS PEREIRA CANDIDO DE SÁ

23 CARLOS EDUARDO LEAL DO CARMO

AGENTE ADMINISTRATIVO

2 ADREANNE MARIA LIMA BEM DOS SANTOS

3 MARCIANO VENTURA FERREIRA

4 ANA PAULA MATIAS PEREIRA

5 ALDENY PEREIRA SÁ

6 ELISANGELA NEILA DE SOUZA CARVALHO MARQUES

7 CICERA DANIETE SILVA DO NASCIMENTO

8 PATRICIA KERLI MOURA SANTOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

6 ERMANO JOSÉ DE SOUZA

7 JANICE NUNES DE MAGALHÃES SILVA

8 JÉSSICA LIVIA PEREIRA DE MAGALHÃES

MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

7 EDILEUZA SOBREIRA DE LIMA

8 VANEIDE PEREIRA DE AGUIAR

PROFESSOR I, FUNDAMENTAL I, PEDAGOGIA

31 MARLI FRANCISCA DE SOUZA

32 LUCIANA AMARO DA SILVA SOUZA

33 JULIENE SOUZA DA SILVA

34 WÊNIA MARIA ALVES PEREIRA

35 TATIANE BARROS DINIZ CAVALCANTE

36 LEANE PEREIRA DE SOUZA RODRIGUES

37 JOSEANE FRANCELINO DOS SANTOS

38 LUZIA PEREIRA DE LIMA

39 JOSE CICERO CRUZ DOS SANTOS

40 IARA PEREIRA DE SOUZA VITAL

41 DANIELE DE SOUSA SILVA

42 RODRIGO RAFAEL DOS SANTOS

43 ANTÔNIA RENATA PEREIRA SANTOS

44 JESSICA MAYARA FERREIRA LOPES

45 MARIA ELAYNNE MYSLLENE SANTOS SILVA

46 FABIOLA MICHELY ALVES DE MOURA

47 CICERA LARISSA DA CRUZ PEREIRA

48 MARIA EDUARDA DA SILVA XAVIER

49 FRANCISCA LINDIMACIA DE FARIAS CANDIDO

50 AVELINA MARIA DE OLIVEIRA

51 FRANCISCA ZILDA DE SOUZA SILVA

52 MARIA REJANE DA SILVA

53 GISELE DA SILVA LIMA 046

54 MARIA MAYARA CARVALHO MARTINS

55 MARIA MARCIA DA SILVA SANTOS

56 ELISMÁRIA MOURA SOBREIRA

57 JUCÉLIA CORDEIRO DE SOUSA VALÕES

58 JOSIVAN COSME DOS SANTOS

59 RITA DE KASSIA NUNES DE FRANÇA

60 MONICA ALENCAR DA SILVA

61 FERNANDA FERREIRA DA SILVA

62 MARIA EDUARDA DE QUEIROZ NUNES

PROFESSOR I, EDUCAÇÃO INFANTIL

31 MARIA LUCAS DOS SANTOS FERREIRA

32 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DE OLIVEIRA

33 MAYLANE SUZY VIEIRA DE FRANÇA MATIAS

34 CICERA PAULA DA SILVA

35 MARIA MADALENA ALVES DE BARROS

36 PATRICIA RAQUEL DA CONCEIÇÃO

37 CLEIDE MARIA DE LEMOS MOURA

38 MARIA JOSE DE CARVALHO XAVIER

39 MARLUCE CIRIÁCO NUNES

40 CRISTINA ALVES PEREIRA

41 FRANCISCA DAS GRAÇAS DE SOUZA LEAL CARVALHO

42 SUÉDIA CAVALCANTE DE SÁ

43 MARIA JOSENILDA DE SOUZA BARROS

44 FLAVIA CAROLINE AGOSTINHO SILVA

45 MARIA EDUARDA FERREIRA DO NASCIMENTO

46 EWERLANE DA SILVA FURTADO

47 WANIELLE NUNES DE SOUSA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

3 BRUNA FREIRE FERREIRA

PROFESSOR DE MATEMÁTICA, FUNDAMENTAL II

8 JOSE APARECIDO DA SILVA SOUSA

9 PAULA RAFAELLY SANTOS SILVA

10 JOÃO CORDEIRO DE SOUSA NETO

11 MARIA DE FATIMA FERREIRA ALVES

12 IVAN CÂNDIDO DA SILVA

13 TALITA TAISLANE TARGINO DO NASCIMENTO

14 MISLENE APARECIDA MENDES DE LUCENA

15 JOSÉ IVAN NASCIMENTO DE MORAES

PROFESSOR DE HISTÓRIA, FUNDAMENTAL II

4 INGRID MARIANO GONDIM

PROFESSOR DE CIÊNCIAS, FUNDAMENTAL II

5 MARIA TAIS LEAL DO AMARAL

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, FUNDAMENTAL II

8 MARIA ALIDIA GONDIM MOURATO

9 ANA LUIZA DAVI DE SOUZA PIRES

10 MARIA LUCIA DA SILVA

11 MARIA MAYNARA DA SILVA BARROS

12 ANDREYNA KALINY MARQUES FERREIRA

PROFESSOR DE GEOGRAFIA, FUNDAMENTAL II

3 EDNA LUCIA FERREIRA DA SILVA

4 ANA CLAUDIA MAGALHAES DA SILVA

5 LUARA KEITE SILVA DE LIMA

6 JANNAINE FERNANDA PEREIRA DA VALÕES

7 VANDEILDA FERRAZ DOS SANTOS ALENCAR

PROFESSOR AEE

5 JOSELMA MARGARIDA DOS SANTOS

6 GLEBIA DAVI DA SILVA FERREIRA

7 MARILENE DOS SANTOS FERREIRA BARBOSA

8 MARIA SUELY PEREIRA NUNES

9 SIMONE RAQUEL DE SOUSA FIGUEREDO

CUIDADOR

7 NATALYA MARIA GOMES LIMEIRA

8 EDILEUZA GERALDA DA SILVA BONFIM

9 CARMIRANDA PEREIRA DE MACEDO

10 CRISTIANE LOPES DOS SANTOS

11 NAZARE NATALLYANNE DE SOUZA FERNANDES

12 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA

ASSISTENTE DE SALA

31 MARIA ISABELA QUEIROZ NUNES

32 TAMIRES APARECIDA PEREIRA DE FREITAS

33 CLECIOVANIA MARIA BEZERRA PEREIRA DOS SANTOS

34 KELE MARIA DE SOUSA BEZERRA

35 BIANCA FREIRE FERREIRA

36 DAIANA SIQUEIRA PEREIRA

37 JULIANA RAISSA DO NASCIMENTO PEIXOTO

38 DÉBORA SIQUEIRA PEREIRA VALÕES

39 ANDRÊSSA MICAELE RAMALHO DE MOURA

40 ALANE CASSEMIRA MAGALHÃES ORENO

41 NATÁLIA RODRIGUES DE ARAÚJO

42 MARIA JAMILY LIMA DE OLIVEIRA

43 GUSTAVO BELARMINO DA CRUZ

44 EMERSON GABRIEL DANTAS SILVA

45 JUSINEIA BARBOSA DA SILVA

46 EDINEIDE MARIA FREIRES

47 CÍCERA GEANE DE SOUZA OLIVEIRA

48 LETICIA PEREIRA DA SILVA

49 AIANES MARIA DANTAS TORRES

50 WALERIA BARBOSA SANTOS SILVA

51 ALAY JEANNY DE FREITAS RODRIGUES

52 MARIA IONEIDE DE MELO GUERRA AQUINO

53 PLÍNIA FREIRE GONDIM MAIA

54 JÉSSICA DE BARROS DUARTE

55 JANAINE DE BARROS DUARTE

56 MARIA ESTELA BERNADO MATOS

57 MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS

58 CICERA CARLA NUNES DE SOUZA

59 VITÓRIA KARINA SANTOS DE SOUZA

60 MARIANA DE MORAES AMORIM

61 CAMILLY VITÓRIA FERREIRA DA SILVA

62 IALLY FIGUEIRA DA SILVA

63 MARIA INES LEITE DE MORAES

64 POLIANA PEREIRA DOS SANTOS

65 JOSEANE FRANCISCA VITAL DOS SANTOS

66 EDWYGES DA CRUZ LIMA

67 MARIA FRANCISCA DA SILVA

68 RAQUEL JODÊNIA SANTOS DA SILVA COSTA

69 MARIA DE FÁTIMA SILVA

70 ROSIANE CLAUDINO DA SILVA DE ASSIS

71 MARIA MARGARETH DOS ANJOS

72 ALINE CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA

73 MARIA IONE ALVES DE CARVALHO SANTOS

74 JANAINA DA SILVA BARROS

75 MARIA DA SAUDE DA SILVA SANTOS

76 DENISE AGUIAR DE SOUSA

77 ALICE DO NASCIMENTO

78 JOYCE MARIA DA SILVA SOBREIRA

79 MARIA DAIANE DE SOUZA

80 MARIA CECÍLIA MARIANO DE LIMA SILVA

81 FRANCIELE DE SOUZA SILVA

82 CAMMILLY VITORIA SILVA CARVALHO

II - Secretaria Municipal de Assistência Social:

PSICOLOGO(A)

4 EMÍLIA CRISTINA FERREIRA DE CARVALHO

5 ROMANA KEYLLA BEZERRA DE CARVALHO PIRES

6 CLEIDIANE BARBOSA DOS SANTOS

VIGILANTE

4 FRANCINALDO ROSENO AGRA

5 ANTONIO PEREIRA DE LIMA

EDUCADOR SOCIAL

8 MÔNICA DO CARMO SANTOS

9 EDIVÂNIA LUIZA DO NASCIMENTO SILVA

Art. 2º Convocar os candidatos relacionados no art. 1º a comparecerem, no seguinte prazo,

no local abaixo:

PRAZO LOCAL ETAPA
DOCUMENTAÇÃO

NECESSÁRIA

48 (quarenta

e oito) horas

Secretaria de

Administração,

Setor Pessoal

Horário de

funcionamento

(08h às 13h)

Entrega de

Documentos

exigidos no Edital

1/2026

Original e cópia ou cópia

autenticada em cartório:

a) Cédula de Identidade;

b) Comprovante de PIS/PASEP

(para quem já foi inscrito);

c) Comprovante de Inscrição no

Cadastro de Pessoas Físicas - CPF;

d) Certidão de Registro Civil,

e) Declaração de Bens e Valores ou

apresentação da cópia da

Declaração de Imposto de Renda,

conforme o Decreto N.º472/96, de

25/10/96 (caso não possua será feito

no ato de entrega);

f) 02 Foto 3x4;

g) Carteira de Trabalho e

Previdência Social - CTPS;

h) Certidão Negativa de

Antecedentes Criminais Estadual e

Federal;

i) Comprovante de votação da

última Eleição ou Certidão de

Quitação com a Justiça Eleitoral;

j) Certidão de Antecedentes

Criminais Justiça Eleitoral;

k)Conta Corrente Banco do Brasil;

l) Certificado de Serviço Militar

para o sexo masculino menores de

45 anos.

m) Histórico Escolar;

n) Comprovante de Residência;

o) Registro de Classe Profissional.

p) Diploma de Curso Superior na

Área Exigida no Edital 1/2026 para

o Respectivo Cargo.

Art. 3º O candidato que não comparecer à lotação será automaticamente eliminado da

Seleção, conforme item 6.2.1 do edital.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São José do Belmonte-PE, 5 de fevereiro de 2026.

_________________________________________________________

VINICIUS MARQUES ALVES

Prefeito Municipal de São José do Belmonte/PE

		2026-02-05T20:15:12-0300
	VINICIUS MARQUES ALVES:08145178460